
 

 

UCHWAŁA NR 561/LII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia  osobom bezdomnym z terenu Gminy Miejskiej Lubaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, 

art. 36 pkt 2 lit. i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm., 

Rada Miejska w Lubaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym, dla których właściwym miejscowo jest gmina miejska Lubaczów. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium  dochodowe  -  kryterium  dochodowe,  o którym  mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy  z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) odpłatność - opłata za faktyczny pobyt – schronienie oraz świadczone w ramach schronienia usługi 

opiekuńcze; 

3) osoba samotnie gospodarująca – zgodnie z art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

4) rodzina – zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ośrodek wsparcia - schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi; 

6) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia; 

7) pobyt - okres przebywania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia; 

8) uprawniona/y - osoba bezdomna kierowana do ośrodka wsparcia. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustalana jest zgodnie z poniższymi tabelami: 

Tabela 1:  Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych: 

 Procentowy stosunek dochodu osoby 

Granice miesięcznej opłaty za pobyt w ośrodku 

wsparcia 

 samotnie gospodarującej lub na osobę w  wyrażona jako % dochodu 

 rodzinie do kryterium dochodowego Świadczeniobiorcy 

 do  100%  do 30% 

 powyżej 100% - 120 % powyżej 30% do 40 % 

 powyżej 120 % -140 % powyżej 40% do 50 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 8 marca 2023 r.

Poz. 1397



 powyżej 140 % - 160 % powyżej 50% do 60 % 

 powyżej 160 % - 180 % powyżej 60% do 70 % 

 powyżej 180 % - 200 % powyżej 70% do 80% 

 powyżej 200 % - 220 % powyżej 80% do 90 % 

 powyżej 220 % - 250% powyżej 90% do 100 % 

Tabela 2:  Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

 Procentowy stosunek dochodu osoby 

Granice miesięcznej opłaty za pobyt w ośrodku 

wsparcia 

 samotnie gospodarującej lub na osobę w  wyrażona jako % dochodu 

 rodzinie do kryterium dochodowego Świadczeniobiorcy 

 do  100%  do 50% 

 powyżej 100% - 120 % powyżej 50% do 55 % 

 powyżej 120 % -140 % powyżej 55% do 60 % 

 powyżej 140 % - 160 % powyżej 60% do 65 % 

 powyżej 160 % - 180 % powyżej 65% do 70 % 

 powyżej 180 % - 200 % powyżej 70% do 75% 

 powyżej 200 % - 220 % powyżej 75% do 80 % 

 powyżej 220 % - 240% powyżej 80% do 85 % 

 powyżej 240 % - 260 % powyżej 85% do 90% 

 powyżej 260 % - 280 % powyżej 90% do 95 % 

 powyżej 280 % - 300% powyżej 95% do 100 % 

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu 

pobytu. 

§ 5. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodku wsparcia ustala się proporcjonalnie za każdy dzień 

pobytu w tym miesiącu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 3 przez liczbę dni kalendarzowych w tym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczowa. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Socjalnych i Komunalnych Rady 

Miejskiej w Lubaczowie. 

§ 8. Tracą moc: uchwała Nr 176/XIV/2019 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 25 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz uchwała Nr 201/XVI/2019 z dnia 

19 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały: Nr 176/XIV/2019 z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marek Hadel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1397


		2023-03-08T13:02:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




